

**Protokół nr 5/2019**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 20 maja 2019 roku**  
**VIII kadencja**

**Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15**

**Godzina zakończenia obrad: 8:55**

**Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich**

**W Komisji udział wzięli:** (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Grzesik Małgorzata	Przewodnicząca Komisji
2. Halikowska Magdalena	Zastępca Przewodniczącej
3. Gwóźdź Bożena	Członek
4. Sierka Dorota	Członek
5. Smarżyk Jadwiga	Członek

Ponadto uczestniczyli lista stanowi załącznik nr 2 do protokołu

**Przewodnicząca Komisji Małgorzata Grzesik** powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt.1 i 2 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.**

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Grzesik otworzyła posiedzenie i stwierdziła kworum.

**Ad. pkt. 3 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. pkt. 4 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani.**

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** przedstawiła ww. sprawozdanie (załącznik nr 3 do protokołu).

**Przewodnicząca Komisji Małgorzata Grzesik** podkreśliła, że dużo jest inicjatyw jeżeli chodzi o dzieci i młodzieży ale należy zwrócić uwagę na problem związany z uzależnieniami wśród ludzi dorosłych. Następnie zapytała jak reagują osoby zapraszane na komisje alkoholową.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** na posiedzenie komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych zapraszanych jest od 10-12 osób i zwykle przychodzi 5-6 osób. Wysyłane są 3 wezwania ale jeżeli osoba dorosła nie chce poddać się leczeniu to nie jesteśmy w stanie nic w tej kwestii zrobić. Jeżeli zachodzą przesłanki z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny to taka osoba kierowana jest na badanie, które przeprowadzane jest przez biegłych ds. uzależnień. 6 osób zostało przebadanych w 2018 roku. W sporządzonej opinii wydawana jest informacja czy osoba powinna podjąć się leczenia stacjonarnie tj. w oddziale zamkniętym czy niestacjonarnie czyli na miejscu. Gdy wydana jest decyzja o stacjonarnym leczeniu kierowany jest wniosek do sądu. Przy 6 przebadanych była jedna opinia o leczeniu stacjonarnym. Osoba, która zostanie skierowana na leczenie zamknięte może w każdej chwili zrezygnować, uciec.

**Przewodnicząca Komisji Małgorzata Grzesik** zapytała czy osoby korzystają z telefonu zaufania.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** podała, że są informacje o tym, że z telefonu zaufania korzystają osoby.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** podała, że formy, które zostały zaprezentowane są skierowane pod potrzeby mieszkańców. Jeżeli nie ma woli leczenia to nie mamy praktycznie żadnego narzędzia, żeby zlikwidować obszar niewłaściwego zachowania.

**Przewodnicząca Komisji Małgorzata Grzesik** zapytała czy nie jest za mało zajęć dydaktycznych w zakresie narkomanii.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** podała, że obecnie prowadzone są zajęcia w tym zakresie. Dodała, że placówki nie chcą wprowadzać zbyt dużej ilości zajęć, ponieważ kolidują one z zajęciami szkolnymi.

**Przewodnicząca Komisji Małgorzata Grzesik** powiedziała, że mimo wszystko jej zdaniem za mało jest zajęć z zakresu narkomanii.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** podała, że rozmawiała z uczniami liceum nt. szkolenia o AIDS. Uczniowie byli zachwyceni spotkaniem, a w szczególności prowadzącym. Powiedzieli, że nigdy podczas zajęć z nauczycielami i szkoleniowcami nie mieli takiego dobrego kontaktu i nie uzyskali tak dużej wiedzy.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** podała, że cyfrowo kwoty przeznaczane na profilaktykę antyalkoholową są wyraźnie większe od profilaktyki antynarkotykowej. Wyjaśniła, że wynika to z tego, że program antyalkoholowy w swoich strukturach mieści również elementy antynarkotykowe.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** zwróciła uwagę, że w statutach szkoły często jest zapis, że jeżeli zostanie wykryte, że uczeń przyjmuje narkotyk to może być wyrzucony ze szkoły. W takiej sytuacji uczniowie z problemami omijają psychologa i pedagoga, ponieważ obawiają się konsekwencji. Szukają pomocy wśród kogoś innego kto powie, wskaże poza szkołą gdzie można się udać w celu otrzymania pomocy.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że w przypadku kiedy uczniowie szukają pomocy i nie chcą się ujawniać mogą skorzystać z telefonu zaufani.

**Ad. pkt. 5 Opiniowanie projektów uchwał.**

Brak projektów uchwał do zaopiniowania.

**Ad. pkt. 6. Sprawy różne.**


Nikt nie zabrał głosu.

**Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

  
(-) *Małgorzata Grzesik*

Protokół sporządziła:

Aleksandra Wójcik Pomoc administracyjna